THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 125/TTg-CN
V/v xem xét điều chỉnh Quy hoạch

phát triển ngành than Việt Nam.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương (Công văn số 8463/BCT-DKT ngày 29
tháng 12 năm 2022), ý kiến Bộ Tài nguyên và Môi trường (Công văn số
1368/BTNMT-KSVN ngày 08 tháng 3 năm 2023) về việc xem xét điều chỉnh
một số nội dung của Quy hoạch phát triển ngành than Việt Nam, Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 8463/BCT-
DKT ngày 29 tháng 12 năm 2022 về việc xem xét điều chỉnh một số nội dung
của Quy hoạch phát triển ngành than Việt Nam.

2. Bộ Công Thương chịu trách nhiệm toàn diện về sự cần thiết và các nội
dung điều chỉnh thông tin của các dự án hạ tầng phục vụ phát triển ngành than
tại các văn bản số: 8463/BCT-DKT ngày 29 tháng 12 năm 2022 và 5975/BCT-
DKT ngày 03 tháng 10 năm 2022 báo cáo Thủ tướng Chính phủ; chỉ đạo Tập
đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam và Tổng công ty Đông Bắc tổ
chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về khoáng sản, đầu
tư, bảo vệ môi trường, Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022
của Quốc hội kỳ họp thứ XV và các quy định của pháp luật liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: TNMT, TC, XD, KH&ĐT, KH&CN;
- UBQLVNN tại DN;
- UBND tỉnh Quảng Ninh;
- Tập đoàn CN Than - KS Việt Nam;
- Tổng công ty Đông Bắc;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm,
 Trợ lý TTg, các Vụ: TH, NN, QHĐP;
- Lưu: VT, CN (2).Duc

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà